2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Нижнеиретское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ
От25.12.2018 № 36
с. Нижняя Иреть
О внесении изменений в Положение
о муниципальном дорожном фонде
Нижнеиретского муниципального образования,

утвержденное решением Думы
Нижнеиретского муниципального образования

от 11.11.2013 № 24

В соответствии со статьями 61.5, 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 24, 42 Устава Нижнеиретского муниципального образования, Дума Нижнеиретского муниципального образования
р е ш и л а:

1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде Нижнеиретского муниципального образования, утвержденное решением Думы Нижнеиретского муниципального образования от 11.11.2013 № 24, изменение, дополнив часть 2.1 главы 2 пунктами 10.1, 10.2, 10.3 следующего содержания:

«10.1) межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

10.2) бюджетных кредитов из бюджета Иркутской области на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;

10.3) государственной пошлины за выдачу администрацией Нижнеиретского муниципального образования специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в бюджет Нижнеиретского муниципального образования».
2. Администрации Нижнеиретского муниципального образования:

2.1. внести в оригинал решения Думы Нижнеиретского муниципального образования от 1.11.2013 № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде Нижнеиретского муниципального образования» информационную справку о дате внесения в него изменений;

2.2. опубликовать настоящее решение в издании «Нижнеиретский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «поселения района», в подразделе Нижнеиретского муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Нижнеиретского  муниципального образования В.В. Григорьева.
Председатель Думы Нижнеиретского

муниципального образования

         В.В. Григорьев
Глава Нижнеиретского
муниципального образования

         В.В. Григорьев